

Số: 384/KH-ĐDN

Nam Định, ngày 22 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 và Tết trồng cây năm 2023

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2022-2023, Nhà trường xây dựng Kế hoạch Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 và Tết trồng cây năm 2023 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống của ngành Y tế nói chung và Nhà trường nói riêng trong 68 năm qua (27/02/1955 – 27/02/2023), khẳng định kết quả đã đạt được và đề ra phương hướng nhiệm vụ trong những năm tiếp theo. Từ đó tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn trường để mỗi viên chức, người lao động nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhân dân trong phong trào trồng cây góp phần bảo vệ môi trường và xây dựng cảnh quan Nhà trường “Xanh, Sạch, Đẹp”.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 và Tết trồng cây trang trọng, thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm và đúng quy định.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02

- *Nội dung truyền thông:* Tổ chức tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa của ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02; những kết quả nổi bật, các sự kiện tiêu biểu của ngành y tế nói chung và Nhà trường nói riêng; viết bài biểu dương các tập thể và cá nhân Nhà trường có thành tích nổi bật trong lĩnh vực y tế.

- *Phương thức truyền thông:* Các thông tin được đăng tải rộng rãi trên website, trang fanpage, màn hình led ngoài trời của Nhà trường.

##### 2. Tết trồng cây năm 2023

\* *Thời gian, địa điểm:*

- Thời gian: 08h00 thứ Hai, ngày 27/02/2023

- Địa điểm: Khuôn viên Hồ điều hòa

\* *Thành phần tham dự:*

Chủ tịch Hội đồng trường, Ban giám hiệu, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng các Khoa/Phòng/Trung tâm, Bí thư Đoàn Thanh niên, đại diện các lớp học viên, sinh viên.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Tổ chức – Hành chính

- Đầu mối xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện.
- Chuẩn bị phòng khách, làm nhiệm vụ lễ tân, đón tiếp các đoàn khách tới chúc mừng Nhà trường nhân ngày Thầy thuốc Việt Nam.
- Bố trí phương tiện đưa đón lãnh đạo Nhà trường đi chúc mừng ngày Thầy thuốc Việt Nam.

- Dự trù kinh phí tổ chức Kỷ niệm và chương trình Tết trồng cây.
- Chuẩn bị băng rôn cho chương trình Tết trồng cây.

#### 2. Phòng Quản trị

- Vệ sinh cảnh quan môi trường sạch đẹp, chuẩn bị đài phun nước.
- Chuẩn bị cây, dụng cụ, địa điểm cho chương trình Tết trồng cây.

#### 3. Phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông

Cập nhật thông tin, viết bài và đăng tải trên website, fanpage, màn hình led ngoài trời của Nhà trường.

#### 4. Phòng CT Chính trị tư tưởng và QL người học, Phòng QLĐT Đại học, Phòng QLĐT Sau đại học

Các đơn vị phối hợp lập kế hoạch phân công người học chúc mừng ngày Thầy thuốc Việt Nam tại các khoa, phòng của Bệnh viện thực hành.

#### 5. Phòng Tài chính Kế toán

Chuẩn bị kinh phí phục vụ theo dự trù được phê duyệt.

#### 6. Đoàn Thanh niên

- Phối hợp với Phòng Quản trị vệ sinh cảnh quan, khuôn viên Nhà trường.
- Điều động đoàn viên thanh niên tham gia chương trình Tết trồng cây.

#### 7. Các đơn vị khác trong Trường

Trường các đơn vị bố trí, sắp xếp công việc hợp lý để tham dự Tết trồng cây

Trên đây là Kế hoạch Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 và Tết trồng cây năm 2023. Hiệu trưởng yêu cầu Trường các đơn vị trong toàn Trường phổ biến tới toàn thể viên chức, người lao động đơn vị mình và nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này. /.

#### Nơi nhận:

- ĐU, HĐT (để báo cáo);
- Các đơn vị trong toàn Trường (để thực hiện);
- Lưu: VT, TC-HC.



HIỆU TRƯỞNG

Trương Tuấn Anh